
  

UCHWAŁA NR 75/X/2025 

RADY POWIATU W AUGUSTOWIE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

o zmianie Uchwały Nr 166/XX/2021 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków, form i zakresu udzielania pomocy w ramach Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży oraz wyrównywania szans edukacyjnych,  

a także trybu postępowania w tych sprawach 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.), Rada Powiatu w Augustowie uchwala,  

co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 166/XX/2021 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków, form i zakresu udzielania pomocy w ramach Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży oraz wyrównywania szans edukacyjnych, a także trybu 

postępowania w tych sprawach (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 punkt 5 otrzymuje następujące brzmienie:  

„udzielanie stypendiów za wyniki w nauce i wyniki sportowe, stypendiów artystycznych oraz 

stypendiów branżowych”; 

2) § 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Stypendia za wyniki w nauce, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 5, przyznawane  

są na następujących zasadach: 

1) otrzymuje je 10 uczniów z każdej szkoły (zespołu szkół) z najwyższymi wynikami w nauce; 

2) warunkiem otrzymania stypendium jest uzyskanie w klasyfikacji śródrocznej lub rocznej średniej ocen 

co najmniej 4,75; 

3) w przypadku, gdy z uwagi na taką samą średnią ocen zostanie przekroczona liczba uczniów, o której 

mowa w pkt 1, dodatkowo pod uwagę są brane średnie ocen uzyskanych z obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych w klasyfikacjach poprzedzających tę, za którą przyznawane są stypendia; 

4) miesięczna wysokość stypendium za wyniki w nauce stanowi dwukrotność zasiłku rodzinnego, 

wypłacanego na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 18. roku życia, 

obowiązującego w dniu, w którym zostało przyznane stypendium; 

5) stypendium udzielane jest na okres pięciu miesięcy w każdym półroczu roku szkolnego i wypłacane 

jednorazowo w dwóch transzach: do 15 listopada na pierwsze półrocze roku szkolnego oraz  

do 15 kwietnia na drugie półrocze roku szkolnego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1861



6) wnioski o udzielenie stypendiów za wyniki w nauce składają do Zarządu Powiatu w Augustowie 

dyrektorzy szkół w każdym roku, w terminie do: 

a) 15 września – biorąc pod uwagę wyniki z drugiego półrocza poprzedniego roku szkolnego, 

b) 15 lutego – biorąc pod uwagę wyniki z pierwszego półrocza bieżącego roku szkolnego. 

2. Stypendia za wyniki sportowe, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 5 przyznawane  

są na następujących zasadach: 

1) otrzymują je: 

a) uczniowie będący członkami Kadry Narodowej, niezależnie od dyscypliny sportowej, 

b) jeden uczeń ze szkoły (zespołu szkół), wytypowany przez radę pedagogiczną, który na zawodach 

sportowych: 

- rangi wojewódzkiej - zajął pierwsze miejsce, 

- rangi obejmującej kilka województw i ogólnopolskiej - zajął miejsce od pierwszego do trzeciego, 

- rangi międzynarodowej - zajął miejsce od pierwszego do szóstego, 

c) jeden uczeń ze szkoły (zespołu szkół), wytypowany przez radę pedagogiczną, który wyróżnił się 

szczególnym zaangażowaniem w reprezentowaniu szkoły w zawodach sportowych, przy czym 

uczeń może otrzymać w danym półroczu stypendium za wyniki sportowe tylko w jednej z trzech 

wymienionych kategorii; 

2) miesięczna wysokość stypendium za wyniki sportowe stanowi: 

a) dwukrotność zasiłku rodzinnego, wypłacanego na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia  

do ukończenia 18. roku życia, obowiązującego w dniu, w którym zostało przyznane stypendium – 

w przypadku stypendium za wyniki sportowe, o którym mowa w pkt 1 lit. a i b, 

b) jednokrotność zasiłku rodzinnego, wypłacanego na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia  

do ukończenia 18. roku życia, obowiązującego w dniu, w którym zostało przyznane stypendium – 

w przypadku stypendium za wyniki sportowe, o którym mowa w pkt 1 lit. c; 

3) stypendium udzielane jest na okres pięciu miesięcy w każdym półroczu roku szkolnego i wypłacane 

jednorazowo w dwóch transzach: do 15 listopada na pierwsze półrocze roku szkolnego oraz  

do 15 kwietnia na drugie półrocze roku szkolnego; 

4) wnioski o udzielenie stypendiów za wyniki sportowe składają do Zarządu Powiatu 

w Augustowie dyrektorzy szkół w każdym roku, w terminie do: 

a) 15 września – biorąc pod uwagę wyniki z drugiego półrocza poprzedniego roku szkolnego, 

b) 15 lutego – biorąc pod uwagę wyniki z pierwszego półrocza bieżącego roku szkolnego. 

3. Stypendia artystyczne, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 5 przyznawane są na następujących 

zasadach: 

1) otrzymuje je: 

a) jeden uczeń ze szkoły (zespołu szkół), wytypowany przez radę pedagogiczną, który w przeglądach, 

konkursach, festiwalach, turniejach, olimpiadach artystycznych i tym podobnych wydarzeniach: 

- rangi wojewódzkiej - zajął pierwsze miejsce, 

- rangi obejmującej kilka województw i ogólnopolskiej - zajął miejsce od pierwszego do trzeciego, 

- rangi międzynarodowej - zajął miejsce od pierwszego do szóstego, 

b) jeden uczeń ze szkoły (zespołu szkół), wytypowany przez radę pedagogiczną, który wyróżnił się 

szczególnym zaangażowaniem w reprezentowaniu szkoły poprzez działalność artystyczną, przy 

czym uczeń może otrzymać w danym półroczu stypendium artystyczne tylko w jednej z dwóch 

kategorii; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1861



2) miesięczna wysokość stypendium artystycznego stanowi: 

a) dwukrotność zasiłku rodzinnego, wypłacanego na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia  

do ukończenia 18. roku życia, obowiązującego w dniu, w którym zostało przyznane stypendium – 

w przypadku stypendium artystycznego, o którym mowa w pkt 1 lit. a, 

b) jednokrotność zasiłku rodzinnego, wypłacanego na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia  

do ukończenia 18. roku życia, obowiązującego w dniu, w którym zostało przyznane stypendium – 

w przypadku stypendium artystycznego, o którym mowa w pkt 1 lit. b; 

3) stypendium udzielane jest na okres pięciu miesięcy w każdym półroczu roku szkolnego i wypłacane 

jednorazowo w dwóch transzach: do 15 listopada na pierwsze półrocze roku szkolnego oraz  

do 15 kwietnia na drugie półrocze roku szkolnego 

4) wnioski o udzielenie stypendiów artystycznych składają do Zarządu Powiatu w Augustowie 

dyrektorzy szkół w każdym roku, w terminie do: 

a) 15 września – biorąc pod uwagę wyniki z drugiego półrocza poprzedniego roku szkolnego, 

b) 15 lutego – biorąc pod uwagę wyniki z pierwszego półrocza bieżącego roku szkolnego. 

4. Stypendia branżowe, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 5 przyznawane są na następujących 

zasadach: 

1) otrzymują je uczniowie szkół branżowych, kształcący się w klasach wielozawodowych w zawodach, 

dla których jest prognozowane zapotrzebowanie na pracowników na krajowym rynku pracy oraz 

szczególnie istotne i istotne zapotrzebowanie na pracowników w województwie podlaskim; 

2) zawody, o których mowa w pkt 1 określone są w prognozie zapotrzebowania na pracowników 

w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym i wojewódzkim rynku pracy, publikowanej 

każdego roku w obwieszczeniu Ministra Edukacji; 

3) stypendium branżowe otrzymuje uczeń, który w klasyfikacji śródrocznej lub rocznej uzyskał średnią 

ocen co najmniej 3,0, wszystkie pozytywne oceny klasyfikacyjne z zajęć edukacyjnych oraz  

co najmniej poprawną ocenę z zachowania; 

4) stypendium branżowego nie może otrzymać uczeń, który w tym samym półroczu otrzyma stypendium 

za wyniki w nauce, o których mowa w ust. 1; 

5) miesięczna wysokość stypendium branżowego stanowi jednokrotność zasiłku rodzinnego, 

wypłacanego na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 18. roku życia, 

obowiązującego w dniu, w którym zostało przyznane stypendium; 

6) stypendium udzielane jest na okres pięciu miesięcy w każdym półroczu roku szkolnego i wypłacane 

jednorazowo w dwóch transzach: do 15 listopada na pierwsze półrocze roku szkolnego oraz  

do 15 kwietnia na drugie półrocze roku szkolnego; 

7) wnioski o udzielenie stypendiów branżowych składają do Zarządu Powiatu w Augustowie dyrektorzy 

szkół w każdym roku, w terminie do: 

a) 15 września – biorąc pod uwagę wyniki z drugiego półrocza poprzedniego roku szkolnego, 

b) 15 lutego – biorąc pod uwagę wyniki z pierwszego półrocza bieżącego roku szkolnego”; 

3) § 5a otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. We wrześniu każdego roku przewiduje się możliwość zorganizowania trzydniowej wycieczki 

edukacyjnej, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 7, krajowej lub zagranicznej, do ośrodków kultury 

dziedzictwa narodowego. 

2. Zarząd Powiatu w Augustowie, podejmując w terminie do 30 kwietnia decyzję o organizacji 

wycieczki, wskazuje szkołę, która w danym roku będzie jej organizatorem oraz przypadającą na każdą 

ze szkół liczbę uczniów, którzy będą mieli możliwość wzięcia udziału w wycieczce. 

3. Uczestnikami wycieczki może być grupa do 40 uczniów, dzielona proporcjonalnie do liczby 

szkół. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1861



4. Każda szkoła (zespół szkół) odpowiada za wytypowanie na wycieczkę ustalonej dla niej przez 

Zarząd Powiatu liczby uczniów według najwyższych średnich ocen, jednak nie niższych niż 4,0 

uzyskanych z obowiązkowych zajęć edukacyjnych w wyniku klasyfikacji rocznej w kończącym się 

roku szkolnym. 

5. W przypadku, gdy z uwagi na taką samą średnią ocen uczniów zamykających listę uczestników 

w danej szkole (zespole szkół), zostanie przekroczona liczebność grupy określona dla danej szkoły 

zgodnie z ust. 2, dodatkowo pod uwagę zostaną wzięte średnie ocen uzyskanych z obowiązkowych 

zajęć edukacyjnych w klasyfikacji śródrocznej. 

6. Z udziału w wycieczce wyłączeni są uczniowie ostatnich klas danego typu szkoły. 

7. Uczeń będzie mógł wyjechać na wycieczkę, o której mowa z ust. 1, nie więcej niż dwa razy 

w cyklu nauki w danej szkole. 

8. Dyrektorzy szkół zgłaszają w terminie do 30 czerwca do Starosty Augustowskiego listę uczniów 

proponowanych do udziału w wycieczce wraz z podaniem średnich ich ocen klasyfikacyjnych. 

9. Koszt wycieczki w całości pokrywany jest z budżetu Powiatu Augustowskiego. 

10. Dyrektor szkoły wskazanej do organizacji wycieczki przedstawia do zatwierdzenia Zarządowi 

Powiatu w terminie do 31 maja danego roku program, harmonogram i kosztorys wycieczki. 

11. Podstawą do zawarcia przez dyrektora szkoły umowy na organizację wycieczki jest 

zatwierdzony przez Zarząd Powiatu kosztorys i zwiększony o koszt wycieczki plan finansowy szkoły. 

12. Zmiana kosztów wycieczki wymaga zgody Zarządu Powiatu. 

13. Po zakończeniu wycieczki, dyrektor szkoły organizującej wycieczkę przedstawi Zarządowi 

Powiatu sprawozdanie i ostateczne jej rozliczenie.”; 

4) § 5b pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie:  

„uzasadnienie organizacji wyjazdu dla określonej grupy uczniów”; 

5) w § 5b dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) Koszt wyjazdu w całości pokrywany jest z budżetu Powiatu Augustowskiego.”; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Augustowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.   

Przewodniczący Rady Powiatu w Augustowie 

Michał Kotarski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1861


		2025-04-07T12:24:27+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




